

**EMPRESA DE GESTIÓN ELÉCTRICA ASOCIADA S.A.C**

Oficina: Jr. Cuzco N° 354 - Catacaos Centro - Piura - Perú.
 Telf: 051-966 905 852 / (073) - 622442
 RUC 20600048369

contactanos@emgelec.com / www.emgelec.com

SERVICIOS ELECTROMECANICOS, AUTOMATIZACIÓN, CONTROL E INSTRUMENTACIÓN

**PRESUPUESTO 0169-2022**

Señores: Oceano Seafood S.A
 RUC: 20600581768

Dirección: Av. Manuel Olguin N°211 - Santiago de Surco - Lima

Fecha: 09/11/2022

Atención: Ing. David Paucar E.

Teléfono: 925 162 898

Moneda: Dolares

Referencia: Pesquera Altair

F. Pago 15 días

Mantenimiento Preventivo de GE					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unt.	Total Item
1.00	FILTROS				
1.01	Filtro de Petrole P1127	Und	1.00	\$ 23.68	\$ 23.68
1.02	Separador de Agua	Und	1.00	\$ 28.68	\$ 28.68
1.03	Filtro de Aceite	Und	1.00	\$ 54.68	\$ 54.68
1.04	Aceite SHELL 15W40	Galon	15.00	\$ 25.63	\$ 384.48
1.05	Refrigerante	Galon	10.00	\$ 20.00	\$ 200.00
1.06	Filtro de aire PA2312=100306	Und	1.00	\$ 100.00	\$ 100.00
1.07	Faja	Und	1.00	\$ 80.00	\$ 80.00
1.08	Bomba cebadora de petroleo	Und	1.00	\$ 280.00	\$ 280.00
1.09	Solvente dieléctrico	Und	2.00	\$ 28.95	\$ 57.89
1.10	Trapo industrial	Kg	12.00	\$ 3.00	\$ 36.00
2.00	Mantenimiento preventivo				
2.01	Mantenimiento preventivo	Und	1.00	\$ 743.79	\$ 743.79
2.02	Limpieza general de grupo electrogeno	Und	1.00	\$ 80.00	\$ 80.00
2.03	Mantenimiento alternador - incluye cambio de carbones - no incluye rebobinado	Und	1.00	\$ 99.99	\$ 99.99
2.04	Mantenimiento de arrancador	Und	1.00	\$ 99.99	\$ 99.99
2.05	Mantenimiento preventivo de generador - incluye mediciones eléctricas, no incluye barnizado	Und	1.00	\$ 150.00	\$ 150.00
2.06	Cambio de faja	Und	1.00	\$ 30.00	\$ 30.00
2.07	Mantenimiento preventivo de radiador	Und	1.00	\$ 250.00	\$ 250.00
2.08	Mantenimiento preventivo de la bateria	Und	2.00	\$ 30.00	\$ 60.00
2.09	Cambio de bomba cebadora de petroleo	Und	1.00	\$ 80.00	\$ 80.00
2.10	Limpieza general de grupo electrogeno	Und	1.00	\$ 100.00	\$ 100.00
2.11	Pruebas de funcionamiento	Glb	1.00	\$ 120.00	\$ 120.00
	MATERIALES			\$	1,245.42
	SERVICIO DE MANO DE OBRA			\$	1,813.77
	TRANSPORTE			\$	354.00
	GASTOS GENERALES			\$	180.00
	TOTAL SIN IGV			\$	3,593.19

SON:**CONDICIONES COMERCIALES:**

- ° Precios NO incluyen los impuestos de Ley.
- ° Cualquier trabajo adicional no considerado en la presente propuesta se informará al cliente para su aprobación y posterior facturación.
- ° Esta propuesta incluye el cambio o reemplazo de componentes indicadas en este alcance
- ° Al finalizar el servicio se entregará un informe con todos los protocolos de calidad
- ° Todo el personal técnico cuenta con poliza SCTR, seguro de vida ley, exámenes médicos vigentes y cursos para trabajos de alto riesgo
- ° El servicio brindado es para ir descartando las fallas en el GE, debido al deterioro que presenta en la mayoría de componentes
- ° Plazo de ejecución del trabajo: 4 día hábiles

NUMEROS DE CUENTA

BCP Soles: 475-2493189-1-14
 Banco de la Nación Dextracciones: 00631-242677
 Interbank: 720-30002169887